
گزارش جلسه

خبیری

معاون وزیر در مراسم تکریم و معارفه 

مدیرکل آموزش وپرورش استان: 

مافیای اقتصادی مانع تغییر فضای 
آموزش زده به فضای تعلیم و 

تربیت است 
 معــاون پرورشــی و فرهنگــی وزیــر آمــوزش وپــرورش و 
مدیرکل سابق آموزش و پرورش اســتان گفت: در حوزه 
تحقق ســند تحــول بنیادین، تصمیــم بزرگــی گرفتیم و 
قرارشــد آموزش وپرورش آموزش زده رقابتی را که فارغ 
از فعالیــت های تربیتی بود، به مســیر اصلــی خود یعنی 
تعلیم و تربیــت بازگردانیم اما ببینید چه داســتان هایی 
برای آمــوزش وپرورش درســت کــرده اند، زیــرا مافیای 
اقتصادی که در پشت این رقابت ها و فضای آموزش زده 
قرار دارد، امروز به عنــوان یک مانع و مدعــی مقابل این 

حرکت اساسی قرار گرفته است.
به گزارش »خراسان رضوی«، علیرضا کاظمی روز گذشته 
در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل جدید آموزش وپرورش 
استان افزود: براساس ســند تحول بنیادین برای رسیدن 
به حیات طیبه باید در آموزش وپرورش تحول ایجاد شــود 
اما اگر قرار اســت تحولی ایجاد شــود ابتدا بایــد تغییراتی 
انجام شــود و این تغییرات نیاز به حمایت دارد. وی بابیان 
این که امروز با توجه به  وجود فضای رقابتی و آموزش زده، 
نشــاط و شــادابی را از دانش آموز گرفته ایــم تصریح کرد: 
آموزش وپرورش برای تغییر این فضا یک تصمیم اساســی 
ومهم در حوزه تحقق سند تحول بنیادین گرفت و آن این که 
آموزش وپرورش آموزش زده رقابتــی را که فارغ از فعالیت 
های تربیتی بود، به مســیر اصلی که تعلیم و تربیت اســت 
بازگرداند که در این مســیر به حمایت نیاز داریم.کاظمی 
درباره راهبردهــای آموزش و پرورش خراســان رضوی در 
دوران مدیرکلی خود اظهارکرد: راهبرد آموزش وپرورش 
اســتان، تعلیم و تربیت در راســتای روح ســند بنیادین که 
همان رسیدن به حیات طیبه است، بود. در این مسیر یک 
ماموریت ویژه تعریف کردیم که آن توســعه و ترویج سیره و 
معرفت رضوی دربین دانش آموزان استان بود که امیدواریم 
مدیــرکل جدیــد آن را ادامــه دهــد.در ادامه این مراســم، 
سیدجواد حســینی معاون سیاســی، اجتماعی و امنیتی 
استانداری گفت: اگر سوال شود که عوامل تحول در جامعه 
چیست، در پاسخ باید گفت نظام آموزش وپرورش، مدرسه 
و معلم؛ اما متاســفانه اکنون این ســه رکن اصلی وضعیت 
خوبی ندارند کــه راه برون رفت از ایــن وضعیت اجتماعی 
شــدن آموزش وپرورش اســت.خدابنده مدیــرکل جدید 
آموزش وپرورش خراســان رضوی نیز پس از دریافت حکم 
مدیرکلی خود گفت: برنامه های تدوین شــده در آموزش 
وپرورش اســتان با همان شــدت وحدت گذشــته پیگیری 
خواهد شد. به گزارش »خراسان رضوی« در این مراسم با 
تقدیر از خدمات علیرضا کاظمی مدیر کل پیشین آموزش و 
پرورش استان که به سمت معاون پرورشی و فرهنگی وزیر 
منصوب شد، قاسمعلی خدابنده به عنوان مدیرکل جدید 

آموزش و پرورش خراسان رضوی معرفی شد.

اخبار

شهری

معاون دادستان مشهد 
در نامه ای از معاون استاندار خواستار شد 

تسریع در مناسب سازی معابر و 
اماکن عمومی برای معلولان 

خبیری/ معاون دادستان مشهد از مکاتبه و دستور قضایی 
به معاون امــور هماهنگــی و عمرانی اســتاندار درزمینه 
مناســب ســازی اماکن عمومی برای معلولان خبرداد و 
گفت: پرونــده قضایی در بخــش حقوق عامه دادســرا تا 
زمان مناسب سازی شــهر و اماکن عمومی برای تسهیل 
دسترســی معلــولان، جانبــازان و ســالمندان مفتــوح 

خواهد بود.
قاضی محمد بخشــی محبی درگفــت وگو با »خراســان 
رضوی« افزود: طبق قانون اساسی، برنامه سوم توسعه و 
قوانین شورای عالی معماری و شهرسازی، اماکن عمومی 
و معابر شهری باید برای دسترســی معلولان و کم توانان 
مناسب سازی شــود و شــهرداری نیز نباید برای اماکنی 
که مناسب ســازی نشــده اســت، پایان کار صادر کند اما 
متاسفانه شاهد هستیم بسیاری از اماکن عمومی و معابر 

برای معلولان قابل دسترسی نیست.
وی افزود: بر این اساس با معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری در این زمینه مکاتبه کردیم و از آن ها خواستیم 
که گــزارش دهند تا کنون چــه تعداد از اماکــن عمومی و 

دولتی و معابر مناسب سازی شده است.
بخشــی محبی تصریح کرد: از کارشناســان دادگستری 
خواســته ایم بر اســاس تبصره مــاده 14 قانــون تخلفات 
رانندگی در صورتی که معلولی به دلیل مناســب سازی 
نشدن معابر درعبور از خیابان دچار حادثه وتصادف شد، 
سهم شهرداری را نیز در خسارت وارد شده محاسبه کنند.

 مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی

 در پاسخ به گلایه شهروندان خبر داد

جمع آوری سایبان   ایستگاه های 
 ادامه مسیر خط 3 بی آرتی 

برای ایجاد بارانداز
مدیرعامــل ســازمان اتوبوســرانی مشــهد دربــاره گلایه 
شــهروندان از جمــع آوری ســایبان های ایســتگاه های 
اتوبــوس در ادامه مســیر اجرای خــط 3 بــی آرتی گفت: 
ســایبان های ادامه مســیر خط 3 بی آرتی به دلیل ایجاد 
بارانداز جمع آوری شــده اســت لذا از شــهروندان تقاضا 
می شود تا احداث این پروژه که در اردیبهشت ماه اجرایی 
می شــود با شــهرداری همکاری کنند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــهرداری مشــهد، علی اصغر نیشابوری 
افزود: ضمن عذرخواهی از شــهروندان از آن جا که تنها 
دو ماه تا احداث مســیر ایزوله بی آر تی زمان وجود دارد، 
از شــهروندان تقاضــا داریــم در این مــدت با شــهرداری 
همکاری داشته باشند تا مسیر ایزوله بی آر تی راه اندازی 
شــود. وی تصریح کرد: با اجرای این مسیر به نسبت قبل 
سایبان های بیشتری برای آسایش و رفاه حال مسافران 

نصب خواهد شد.
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گزارش
علی نژاد

پنجم اســفند ماه ســال 1377 چراغی روشن شد 
و اراده هــای پولادیــن 10 نفر باعث شــد تا انجمن 
معتادان گمنام در اســتان خراســان شکل بگیرد و 
اولین جلســه آن در ســالن ملاقات مرکز بازپروری 
استقلال برگزار شــد و اکنون با گســترش فعالیت 
هــا، 581 گروه در خراســان رضوی شــامل 539 
گروه آقایان و 42 گــروه بانوان، دوهــزار و پانصد و 
چهل و یکمین جلســه را برگزار می کنند تا در آغاز 
20 سالگی این انجمن همچنان به گرمی پذیرای 
همدردان معتاد باشــند و اراده های پولادین را در 

این افراد فعال کنند. 

گمنامیم و گمنام باقی می مانیم	 
گمنامی مرامشــان اســت و بر گمنام مانــدن اعضا 
تاکید بســیاری دارند. افراد فقط نام کوچک شان 
را می گوینــد و از الفاظ و القاب نیز خبری نیســت. 
محسن می گوید: گمنامی برای ما مهم است چون 
در جامعه ای زندگی می کنیم که هنوز نگاه به این 
بیماران مناسب نیست، ضمن این که خدمتگزاران 

در انجمن باید به صورت گمنام باقی بمانند.
او درباره شرایط حضور معتادان در این انجمن نیز 
می گویــد: در انجمن معتادان گمنــام به روی همه 
معتادان، بدون هیچ شرط و شروطی باز است، فرد 

با هر سطح تحصیلات، نژاد و مذهبی که به جلسات 
انجمن بیاید، با او همدردی و به او کمک می کنیم، 

ما فرد معتاد را قضاوت نمی کنیم.
محســن، اصول این انجمــن را هم ایــن گونه بیان 
می کند: انجمن حرفه ای عمل نمی کند و  فعالیت 
در انجمن به عنوان شــغل محســوب نمی شود، ما 
هرگــز وارد مســائل پزشــکی، اجتماعــی، علمی ، 
سیاسی و روان شناســی نمی شــویم و تمرکز ما بر 
انتقال پیــام انجمن معتــادان گمنام بــه معتادانی 
است که پیام را دریافت نکرده اند، انجمن معتادان 
گمنام مرکز درمانــی و ترک اعتیاد نــدارد و تمرکز 

روی یک همدرد و در حال ترک ماندن است.

19 سال و 9 روز قبل دوباره متولد 	 
شدم...

او تجربه شخصی اش را از زندگی در زمانی که اعتیاد 
داشــته و اکنون که دیگر مواد مخدری مصرف نمی 
کند، این گونه توضیح می دهد: مصرف مواد مخدر 
را از 16 سالگی شــروع کردم، در طول 13 سال که 
مواد مخدر مصرف می کردم بیش از 40 بار با شیوه 
های مختلف ترک کــردم اما باز هم بــه مصرف مواد 
مخــدر روی آوردم تا این کــه یکی از افــرادی را که با 
او مواد مصــرف می کردم، با یک ســال پاکی دیدم و 
متقاعد شدم که انجمن می تواند برایم مفید باشد، 
به جلسات انجمن رفتم و 19 سال و 9 روز قبل دوباره 
متولد شدم... هر روز که از خواب بیدار می شوم خدا 

را شکر می کنم که یک روز دیگر را پاکم.

15 سال پاکی بعد از 45 سال مصرف 	 
مواد مخدر

عباس نیز اهــداف و قدم های انجمــن را یک به یک 
مرور می کند و اولیــن آموختــه اش را قطع مصرف 
و دومــی را چگونه دور کردن وسوســه های مصرف 
مواد مخدر بیان می کنــد. او که 70 ســال دارد اما 
چهره اش حداقل 10 سال جوان تر نشان می دهد، 
تجربه شخصی اش را این گونه توضیح می دهد: بعد 
از 45 سال مصرف مواد مخدر به اجبار وارد جلسه 
انجمن شدم و اگر چه آن زمان جلسه انجمن را باور 
نداشتم اما دو ماه دیگر 15 سال خواهد شد که دیگر 
هیچ ماده مخدری حتی یک قرص کدئین یا نیکوتین 
هم مصرف نکرده ام.او به تغییراتی اشــاره می کند 
که  با کمک راهنمایش در رفتار و شخصیتش ایجاد 
شــده اســت: »فردی خودخواه و خودمحــور بودم، 
با کمک راهنمــا ارتباطم را با خــود و دیگران بهبود 
بخشــیدم، نواقص خودم را فهرســت بندی کردم و 

برای برطرف کردن آن ها تلاش کردم.« 

کمبود مکان برگزاری جلسات 	 
جعفر مسئول روابط عمومی انجمن معتادان گمنام 
استان و نماینده قانونی انجمن دراستانداری نیز مهم 
ترین فعالیت انجمن را برگزاری جلسات بهبودی بیان 
می کند و می گوید: خانواده ام، جامعه و مســئولان 
تلاش کردند که مصرف مواد مخدر را ترک کنم و اگر 

چه آن ها کارشان را به نحو احسن انجام دادند اما من 
نتوانستم در ترک بمانم اما اکنون به کمک این انجمن 
16 ســال و 20 روز اســت که پاکم.وی همچنین به 
مذاکره با مسئولان دادگستری استان برای استفاده 
از ظرفیت هــای انجمن در مجازات هــای جایگزین 
اشاره می کند و می گوید: پیشنهاد کردیم که به جای 
زندان، محکومان به جلسه انجمن هدایت شوند که 
در آینده نزدیک این کار را اجرایی خواهیم کرد.او با 
اشاره به کمبود مکان برای برگزاری جلسات نیز می 
گوید: در برخی نقاط مشهد از جمله احمدآباد و سجاد 
با کمبود مکان برگزاری جلسات مواجهیم،  هدف ما 
این اســت که معتاد همان قدر که دسترسی به مواد 

مخدر دارد به جلسات ما هم دسترسی داشته باشد.

رهایی از اعتیاد به قرص	 

راحله نیــز از اعضای کمیته روابــط عمومی انجمن 
معتــادان گمنــام اســت. او می گویــد: مــوادی که 
مصرف می کردم بو نداشــت و تصور هم نمی کردم 
کــه معتــادم، 19 ســاله بودم کــه به مصــرف قرص 
هــای مخــدر روی آوردم  و اواخــر مصرفــم، روزانــه 
60-50 قرص مصرف می کــردم. وی می افزاید: 
در اولیــن جلســه انجمن با تردید شــرکت کــردم و 
اکنون که 35 سال دارم، پنج سال پاکی را پشت سر 
گذاشته ام.او آمار بانوانی را که در گروه ها و جلسات 
انجمن شرکت می کنند 2500 نفر اعلام می کند 
و می گویــد: 42 گــروه از بانــوان در اســتان در این 
انجمن فعال اند که 14 گروه در مشــهد و 28 گروه 
در شهرستان ها هستند و این گروه ها، 143 جلسه 
هفتگی در اســتان، 99 جلســه هفتگی در مشهد و 
44 جلسه هفتگی در شهرستان ها برگزار کرده اند.

نجات از مرگ با معرفی به انجمن 	 

مصطفی دیگر عضو انجمن معتادان گمنام خراسان 
اســت کــه در کادر اداری انجمــن هــم فعالیــت می 
کند. او تعداد اعضای انجمن در اســتان را 25 هزار 
عضو با 581 گروه و 2541 جلســه اعلام می کند و 
می گوید: امور مالی انجمــن، مبتنی بر خود اتکایی 
اســت و پافشــاری داریم که بــه هیچ نهاد و موسســه 
ای وابســته نباشــیم و هزینه های جلســات از طریق 
کمک های داوطلبانه اعضای حاضر در هر جلسه در 
سبدی جمع آوری می شود و خزانه دار آن را مدیریت 
می کند، همچنیــن خدماتی که انجمــن به اعضای 
خود می دهد، رایگان است.او شــماره تلفن گویای 
37654005 را بــرای ارتبــاط و تمــاس با انجمن 
معتادان گمنام خراسان رضوی اعلام می کند و می 
گوید: امیدوارم قبل از این که معتادان از درد اعتیاد 
دچار مشکل شــوند، به یک جلســه انجمن معتادان 

گمنام معرفی شوند و از مرگ نجات یابند.
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گزارشی از 2 دهه فعالیت انجمن معتادان گمنام خراسان 

20 سالگی اراده های پولادین 


